
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Robin Se kva rd 

Název práce: Analýza procesů tvo rby a převzetí nových funkcí do onl ine nástrojů 

Autor posudku: doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem této práce je provést analýzu a opt imal izaci procesů od zadání 

požadavků pro vývoj nových onl ine nástrojů až po závěrečné testování v rámci vybrané 

společnosti. Práce si klade za úkol nejen analyzovat současný stav, ale také navrhnout úpravy 

procesů za účelem zlepšení efektivity, jasného rozdělení úkolů a rolí a nastavení optimální 

spolupráce mezi zaměstnanci společnosti a dodavatel i těchto nástrojů. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce byla ohodnocena s 1 2 % podobností. Neformálni podobnost i j sou v teoretické části, 
kdy většina českých textů vychází z několika málo významných základních zdrojů, a tak 
j sou originální způsoby j a k uvést (přeložit) nezbytnou teori i téměř vyčerpány. Práci tedy 
hodnotím j ako původní. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Nemám. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce zaměření odpovídá studijnímu obor a svým významem a přístupem přesahuje 
základní požadavky kladené na bakalářskou práci. S tudent přistoupil k tématu s vysokou 
mírou samosta tnos t i a zaujetí, což se projevuje j a k v komplexnost i analýzy, tak v přístupu 
navrhovaných řešení. Jeho práce j e inspirativní a poskytu je solidní základ pro další 
prohlubování daného tématu. 

Při zpracování práce student prokázal ve lkou míru angažovanosti a odbornost i . 
Práce j e založena na reálných procesech zainteresované společnosti a byla konzultována s 



projektovým manažerem, což zvyšuje její relevantnosť a uplatn i te lnost v prax i . S tudent 
prokázal hluboké pochopení zkoumaných procesů, které vychází z jeho osobní zkušenosti 
a dlouhodobé spolupráce s projektovým manažerem. 

Některé navrhované úpravy, j ako například vyřazení ředitele z fáze přijetí 
požadavků a schvalování proto typu, mohou být kontroverzní, ale s tudent j e zdůvodňuje a 
podkládá zkušenostmi z praxe, což ukazuje na jeho schopnost nejen ident i f ikovat 
problémy, ale také navrhovat efektivní řešení. Tato práce j e jasným důkazem s tudentovy 
odborné způsobilosti, samosta tnos t i a kreat iv i ty a její výsledky mají potenciál pro uplatnění 
v prax i . 

Otázky k obhajobě: 
Co Vás nejvíce překvapilo při aplikování diagramů v daném tématu? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V H r a d c i Králové, dne 17. května 2023 

podpis 


